
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Manutenzioni e Servizi Interni 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Davide Bucci  
Responsabile dell’istruttoria: Daniela Candusio  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 7961 

manutenzioni.edilizie@amm.units.it 
 

Decreto Dirigenziale 

 

OGGETTO: Affidamento di lavori al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 
50/2016 - Decreto di affidamento ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del 
D.Lgs. 50/2016 e L. 120/2020 
INTERVENTI DI PULIZIA PLUVIALI DEGLI EDIFICI UNIVERSITARI IN 
TRIESTE PER IL PERIODO NOVEMBRE E DICEMBRE 2020 
C.I.G. Z782ECEDC0 
 

Il Direttore dell’Area dei Servizi tecnici e di supporto 
 
Premesso che con decreto prot. univ. 128494/2020 - Rep. 604/2020 è stata autorizzata 

l’indizione della procedura in oggetto 

Preso atto che è stato possibile avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), utilizzando la procedura della Trattativa diretta per 
la categoria merceologica LAVORI DI MANUTENZIONE EDILI – OG1 
indirizzata all’impresa PITTINI Impresa Edile s.a.s.- Via Josip Ressel, 2/5/A2, 
34018 San Dorligo della Valle TS  

Verificato che alla scadenza del termine è pervenuta offerta di € 14.000,00 + oneri della 
sicurezza pari a € 654,80 per un totale comprensivo degli oneri della sicurezza 
pari a Euro 14.654,80 + IVA 22% 

Accertata la congruità dell’offerta da parte del Capo Ufficio Manutenzioni Ordinarie 

Verificato il possesso dei requisiti generali e speciali, come previsto dalla linea guida n.4 
dell’ANAC 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata 
contenente gli elementi essenziali del contratto stesso 

 

DECRETA 

art. 1 –  di autorizzare l’affidamento diretto degli interventi di pulizia pluviali degli edifici 
universitari in Trieste per il periodo novembre e dicembre 2020 all’impresa PIT-
TINI Impresa Edile s.a.s 

art. 2 -  di far gravare la spesa complessiva di € 14.000,00 + oneri della sicurezza pari a 
€ 654,80 per un totale comprensivo degli oneri della sicurezza pari a Euro 
14.654,80 + IVA 22% sul bilancio dell’Università degli Studi di Trieste sul bud-
get di Settore UO 000771 – Ufficio Manutenzioni Ordinarie – 
UA.A.AMM.STS.16.16.03 Beni Immobili voce Coan A.S. 10.800.040.100 Manu-
tenzione Ordinaria Immobili voce Coge G.S.10.800.040.100 per l’esercizio fi-
nanziario 2020 

Prot. n. 0131759 del 29/10/2020 - [UOR: A5F2 - Classif. IX/2]



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Manutenzioni e Servizi Interni 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Davide Bucci  
Responsabile dell’istruttoria: Daniela Candusio  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 7961 

manutenzioni.edilizie@amm.units.it 
 

 

art. 3 -  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016 

art. 4 -  di incaricare l’Ufficio Manutenzioni ordinarie dell’esecuzione del presente prov-
vedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

Trieste, 

 
Il Dirigente dell’Area  

f.to ing. Francesca Petrovich 
 


		2020-10-29T15:42:13+0100
	IT
	Francesca Petrovich




